



22. ULUSAL HASTA BİLGİLENDİRME YARIŞMASI VE ECZACILIK ZİRVESİ

Bu bilgilendirme dosyası Ankara Eczacı Odası Gençlik Komisyonu tarafından düzenlenen 22. Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması ve Eczacılık Zirvesi için yapılacak olan Mini Hasta Bilgilendirme Yarışması'nın nasıl yapılacağı hakkında bilgilendirmek üzere düzenlenmiştir.

NEDİR?

NASIL YAPILIR?





Eczacılık mesleğine katkıda bulunan kıymetli paydaşlarımız,

Sizleri mesleğimizin gelecekteki teminatı olan gençlerimiz adına sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Odamız bünyesinde faaliyet gösteren Ankara Eczacı Odası Gençlik Komisyonu tarafından bu yıl 22'incisi düzenlenecek yeni bir Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması'nda daha sizlerle buluşuyoruz.

Ankara Eczacı Odası olarak ülkemiz ve KKTC'deki eczacılık fakültesi öğrencilerine bilgilerini yeniledikleri, eksikliklerini görme imkânına kavuştukları, bir araya gelerek kaynaştıkları bir ortam sağlamaktan dolayı oldukça mutluyuz. Çünkü bizler, Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına girerken gençlerimize fırsatlar yaratmayı, onların aldıkları eğitimi güçlendirmeyi ve mesleki duyarlılıklarını

güçlendirmeyi ve mesleki duyarlılıklarını artırmayı ülkemize ve mesleğimize yapılan bir yatırım olarak görüyoruz. Bu doğrultuda binlerce öğrenciyi ve meslektaşımızı buluşturan, patenti Odamıza ait Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması'na son derece önem veriyor, niteliğini yükseltmek için gereken adımları atıyoruz.

Siz saygıdeğer paydaşlarımızın böylesine değerli bir etkinliğe destek vermesinin Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması'nın daha da güçlenmesine, gelişmesine ve büyümesine yol açacağına yürekten inanıyoruz.

Ankara Eczacı Odası Başkanı
Uzm. Ecz. Cem ABBASOĞLU



ULUSAL HASTA BİLGİLENDİRME YARIŞMASI NEDİR?



İlk kez 1983 yılında Philadelphia Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nde gerçekleştirilen yarışma ülkemizde Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması adıyla Ankara Eczacı Odası Gençlik Komisyonu tarafından her yıl düzenlenen patentli bir öğrenci organizasyonudur.

Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması, Türkiye Cumhuriyeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeki eczacılık fakültelerinden seçilen temsilci öğrencilerin yarıştığı bir yarışmadır. Yarışmanın esas amaçları şunlardır;

- Eczane eczacılığına dayanan kriterlere göre eczacı-hasta ilişkisini değerlendirerek eczacının sağlık sistemindeki rolünü ve eksikliklerini vurgulamak,
- Yarışmacılara; hala öğrencilikleri devam ederken teorik eğitimini aldıkları farmasötik bakım ilkelerini uygulama fırsatı yaratmak,
- Meslek duyarlılığını yeni nesillere aşılama ile beraber hastalığın önlenmesi, tedavisi ve tedavinin geliştirilmesinde eczacının sahip olduğu bilgi birikiminin ve rolün önemini vurgulamak; doğru ilacın, doğru zamanda, doğru miktarda, doğru uygulama yoluyla ve uygun maliyetle kullanılmasını sağlamak,
- Farklı üniversitelerde eğitimine devam eden fakülte öğrencilerini bir araya getirip meslek birliğini öğrencilik yıllarında oluşturmayı sağlamak,
- Bir eczacının sahip olması gereken tüm kriterleri sınavarak farklı alanlardaki yetkinliklerini de vurgulamak,
- Eczacılık mesleğinin; ilacın üretiminden hastaya sunulmasına kadar en büyük ve en önemli rolü üstlenen meslek grubu olduğunu vurgulayarak eczacılık fakültesi öğrencilerinin sorumluluk bilinciyle hareket etmelerini sağlamaktır.





22. ULUSAL HASTA BİLGİLENDİRME YARIŞMASI

Ankara Eczacı Odası Gençlik Komisyonu olarak; 19 yıldır süregelen, ülkemizdeki eczacılık fakültelerinde öğrenim görmekte olan öğrencilerin bilgi ve iletişim becerilerinin ölçüldüğü Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması'nın 22.'sini 2026 yılında gerçekleştirmeyi hedefliyoruz.

AEOGK olarak; gözbebeğimiz Ulusal HBY'yi her yıl güncellemeye ve geliştirmeye önem veriyoruz.

17. UHBY'den itibaren yarışmamızın eczacılığın tüm alanlarına hitap edebilmesi adına günümüz koşul ve ihtiyaçlarına uygun olarak yarışma formatının güncellenmesinin ve 19. UHBY'den itibaren yarışmamızın daha adil ve güvenilir olması için ön eleme aşamasının eklenmesinin nedenlerini sizlerle de paylaşmak istiyoruz;

1) Multidisipliner bir meslek olan eczacılığı sadece eczane eczacılığı alanında değil diğer tüm alanlarını da kapsayacak şekilde eczacılık öğrencilerine gösterebilmek ve bu alanları ön plana çıkarabilmek.

2) Değerlendirme kriterlerini genişleterek yarışmanın daha seçici ve adil hale gelmesini sağlamak.





ECZACILIK = BİLİM + SANAT + SEVGİ

“Eczacılık bilim, sanat ve sevginin birleşimidir.”
-Prof. Dr. R. Neslihan Gürsoy

Değerli hocamızın sözünden aldığımız ilhamla Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması formatını çok daha ileri taşımak için yola çıkmış bulunmaktayız.

Bu mottoyla yarışmamız, 19. Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması itibariyle ön eleme aşaması ile birlikte 4 aşamadan oluşmaktadır.



1. AŞAMA ÖN ELEME

Sayısı hızla artan eczacılık fakültelerinin yarışmacı sayımızı da ciddi şekilde etkilediğini gördük. 18.Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması'nda bizlerle olan 27 yarışmacımızın ve değerli katılımcılarımızın geri dönüşlerini dikkate alarak yarışmamıza katılacak yarışmacı adaylarının bir ön elemeden geçmesine karar verdik. Ön elememiz; ölçme değerlendirmenin tamamen elektronik ortamda nesnel gözlemlenebilir olarak gerçekleştirildiği online güvenli sınav yazılımı ile yapılmaktadır.Ön elemeyi geçen yarışmacılarımız ile Bilim, Sanat, Sevgi aşamalarını gerçekleştirerek değerlendirilmeleri yapılacaktır.

Eleme için yapılan Ön Eleme Aşaması ile ilgili bilgiler ve değişiklikler Jürimiz tarafından değerlendirilecek olup yarışmacılara bu bilgiler daha sonra aktarılacaktır.



2. AŞAMA BİLİM

Anahtar Kelime: Teorik Bilgi

Bu aşamada; Türkiye'deki tüm akredite eczacılık fakültelerinden kapalı zarflar halinde temin ettiğimiz eczacılık meslek bilimleri, eczacılık teknolojisi, temel eczacılık bilimleri ve sosyal eczacılık alanlarındaki sorular ile yarışmacılarımızın teorik bilgileri değerlendirilecektir.

Bilim aşamasının süresi, yapım şekli ve diğer tüm detaylar Ankara Eczacı Odası tarafından belirlenen danışman jüri önderliğinde jüri ekibi ile kararlaştırılacak olup; bilinmesi gereken tüm detaylar yarışma öncesinde yarışmacılarla paylaşılacaktır.



3. AŞAMA SANAT

Anahtar Kelime: Majistral

Bu aşamada yarışmacılarımızın majistral reçeteyi laboratuvar ortamında çözümleme ve preparat hazırlama konularında becerileri ölçülecektir.

Yarışmacılar, gruplara ayrılacak olup her gruptaki kişiler eş zamanlı olarak laboratuvar ortamında yarışacaklardır.

Majistral reçete yarışmacılara verildiği anda reçeteyi çözümlmeleri ve kaynak kitaplardan araştırma yapmaları için jürilerin kararlaştırdığı belirli bir süre verilecektir. Bu süre bittiğinde yarışmacılardan, jürilerin belirlediği preparatı laboratuvar ortamında jürilerin önünde hazırlaması ve raporlaması istenecektir.

Jüriler, yarışmacı göndermeyen fakültelerin Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı öğretim üyelerinden ve/veya eczane eczacılarından oluşturulacaktır. Danışman jürice oluşturulan değerlendirme kriterleri jürilerle önceden paylaşılacaktır.

Sanat aşamasının süresi, preparatı ve diğer tüm detaylar Ankara Eczacı Odası tarafından belirlenen danışman jüri önderliğinde jüri ekibi ile kararlaştırılacak olup; bilinmesi gereken tüm detaylar yarışma öncesinde yarışmacılarla paylaşılacaktır.

Bütün gerekli önlemler (dezenfeksiyon, havalandırma vb.) önceden alınacaktır.



21. Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması Sanat Aşaması





4. AŞAMA SEVGİ

Anahtar Kelime: Hasta Bilgilendirme Yarışması

Bu aşamada sanal eczane ortamında yarışmacının hasta karşılama, iletişim becerileri ve ilaç bilgisi değerlendirilir.

Yarışmacılara Sevgi aşamasına hazırlanmaları adına verilen belirli bir sürenin ardından Ankara Eczacı Odası'nca hazırlanan reçeteler tiyatrocular tarafından sanal eczane ortamında yarışmacıya verildiği an yarışma süresi başlar. Jüriler tarafından belirlenen süre kapsamında yarışmacının hasta karşılama, iletişim becerileri ve ilaç bilgisi değerlendirilecektir.

Sevgi aşamasının süresi, reçeteler ve diğer tüm detaylar Ankara Eczacı Odası tarafından belirlenen danışman jüri önderliğinde jüri ekibi tarafından kararlaştırılacak olup; yarışmacıların bilmesi gereken tüm detaylar yarışma öncesinde yarışmacılarla paylaşılacaktır.



21. Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması Sevgi Aşaması





Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması'na Fakültenizi Temsil Edecek Olan Yarışmacınızı Nasıl Gönderebilirsiniz?

Fakültenizdeki 4. ve 5. sınıf öğrencilerinden yarışmaya katılmak isteyen öğrencileri belirleyip bu kişiler arasında okulunuzda “Mini Hasta Bilgilendirme Yarışması” düzenlemenizi önermekteyiz.





Mini Hasta Bilgilendirme Yarışması Nasıl Düzenlenir?

Bilim Aşaması: Tüm anabilim dallarından cevaplarının 1-2 kelime (en fazla 2 kelime) olduğu toplam 25 adet soru temin ederek yarışmacılarınıza 25 dakika süresince “klasik yazılı sınav” uygulayarak öğrencilerinizin teorik bilgilerini ölçebilirsiniz. Eşitlik durumunun oluşması ihtimalini önlemek adına 20+5 soru oluşturmanız istenmektedir, eşitlik oluşmadığı takdirde 20 soruyu değerlendirmeye alabilirsiniz. EUS(Eczacılık Uzmanlık Sınavı) yüzdeleri dahilindeki soru dağılımı ve örnekleri ektedir.

Sanat Aşaması: Farmasötik Teknoloji Anabilim Dalı'nızca belirlediğiniz tek tür (her öğrenciye verilecek olan formülasyonlar aynı olmalı) majistral reçeteyi öğrencilerinize verip reçeteyi çözümlmeleri ve farmakopelerden araştırma yapmaları için verdiğiniz 30 dakika sürenin ardından öğrencilerden, belirlediğiniz preparatı 45 dakika boyunca laboratuvar ortamında hazırlamalarını ve raporlamalarını isteyebilirsiniz. Reçete örneği ektedir.

Sevgi Aşaması: Bu aşamada öncelikle **Vademecum programı** içeren bir bilgisayarın olduğu boş bir odada (başka kimsenin olmaması gerekli) yarışmaya hazırlanmaları adına yarışmacılara **10 dakika** süre verilir. Ardından öğretim görevlileriniz tarafından her yarışmacıya farklı olmak üzere hazırlanan hasta reçeteleri yarışmacıların hiçbir ilişkisinin olmadığı tiyatroculardan oluşan hastalar tarafından yarışmacılara sanal eczane ortamında verilir. Yine öğretim görevlilerinizce hazırlanan reçeteye ilgili eleyici soruları hasta yarışmacıya sorar, **8 dakika** boyunca öğretim üyelerinizden oluşan jüri ekibince yarışmacının hasta karşılama, iletişim becerileri ve ilaç bilgisi değerlendirilir. Reçete örnekleri ektedir.



Mini HBY Sevgi aşamasında gerekli görevli tanımları:

Bekleme odası görevlisi: Telefon vb. kopya girişiminde bulunulabilecek eşyaların toplanması ve yarışmacıların sıraları gelene kadar kopya girişimlerinin engellenmesi ile görevlidir.

Vademecum çalışma odası görevlisi: 10 dakikalık çalışma süresinde yarışmacıların başında duracak, herhangi bir kopya girişimine engel olacak görevlidir.

Transporter 1: Yarışmacıyı yarışma süresi başlamadan önce Vademecum çalışma odasından yarışma alanına, yarışma bittikten sonra yarışma alanından bitmiş yarışmacı odasına yönlendirecek olan görevlidir. Yer değişiklikleri esnasında yarışmacıların kimse ile iletişim kurmamasına özen göstermelidir. Yarışmacıların ihtiyaç halinde buldukları odadan ayrılmaları gerektiğinde ilgilenecek sorumludur.

Transporter 2: Yarışmacıyı bekleme odasından Vademecum çalışma odasına yönlendirir. Tiyatrocuları yarışma öncesinde tiyatrocudan yarışma alanına, yarışma sonrasında yarışma alanından tiyatrocudan odasına yönlendiren görevlidir. Yer değişiklikleri esnasında yarışmacıların ve tiyatrocuların kimse ile iletişim kurmamasına özen göstermelidir. Tiyatrocuların ihtiyaç halinde buldukları odadan ayrılmaları gerektiğinde ilgilenecek sorumludur.

Bitmiş yarışmacı odası görevlisi: Transporter 1'in getirdiği yarışmacılarla ilgilenen, yarışanların henüz yarışmamış yarışmacılarla iletişimini engelleyen oda görevlisidir.

Tiyatrocular: Yarışmacılar ile aynı sayıda ve yarışmacılar ile hiçbir ilişkisi olmadığından emin olunan hasta rolü yapmakla görevlidir.



Ekstra Notlar:

Mini Hasta Bilgilendirme yarışmasında herhangi bir ön eleme zorunluluğu bulunmamaktadır

Mini Hasta Bilgilendirme Yarışmasında Bilim ve Sanat aşamalarını gerçekleştirmeniz isteğinize bağlı olup Sevgi aşamasını gerçekleştirmeniz ise yarışmacı kabulü açısından zorunludur.

Okulunuzda düzenlenen Mini Hasta Bilgilendirme Yarışmasını kayda alıp tarafımıza ulaştırmanız gerekmektedir.

Okulunuzda düzenleyeceğiniz Mini Hasta Bilgilendirme Yarışmasının gerçekleştirilmesi için en az iki adaya ihtiyaç vardır. Tek aday çıkması durumunda tarafınızca aday öğrenci belirlemenizi tavsiye ederiz

Okulunuzdaki hasta bilgilendirme yarışmasını okulunuzun mesleki topluluğuyla birlikte yapmanızı öneririz.

Yarışmanın puantajını tarafınızca belirlenecek olan jüri hocalar kendi puanlamasını yapabilir.

Mini Hasta Bilgilendirme Yarışmasının en yüksek puanı alan öğrencinizi 21. Ulusal Hasta Bilgilendirme Yarışması'nda tüm Türkiye'deki eczacılık fakülteleri öğrencileri ile yarışmak üzere Ankara'ya yolcu ederek emin ellere emanet edebilirsiniz.

22. ULUSAL HASTA BİLGİLENDİRME YARIŞMASI VE ECZACILIK ZİRVESİ



[instagram.com/aeogk](https://www.instagram.com/aeogk)



gk@aeo.org.tr



ulusalhby.aeo.org.tr
gk.aeo.org.tr



[AnkaraEczacıOdasıGençlikKomisyonu](https://www.linkedin.com/company/AnkaraEczacıOdasıGençlikKomisyonu)



[facebook.com/aeogk](https://www.facebook.com/aeogk)



x.com/aeogk_



[AEOGençlikKomisyonu](https://www.youtube.com/channel/UC...)